C

ANEXO I
MODELO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL DE CIRCULAÇÃO

Ilmo. Sr.
Diretor de Operação Rodoviária do DAER
Porto Alegre – RS

ASSUNTO: Requer fornecimento de AUTORIZAÇÃO ESPECIAL DE
CIRCULAÇÃO – AEC para trafegar na ERS-389 – Estrada do Mar (trecho
Osório – Torres).

1. Dados do Requerente:
Nome RG CNPJ/CPF

Endereço Número Complemento Fone

Bairro Município CEP Estado

Telefone E-mail (para envio do BOLETO)

2. Dados do Veículo:
Placa Marca/ Modelo PBT (t) Nº Eixos Ano Município

3. Descrição da Carga / Origem e Destino:
Carga/Mercadoria:

Origem/ Destino:
De: Até:

4. Informo que:

1. Quanto à Solicitação  1º Autorização
 Renovação da Autorização nº ______/ 201_____

2. Retirarei essa Autorização em:  Sede DAER – Porto Alegre (Av. Borges de Medeiros, 1555)
 Na Superintendência Regional de Osório

Documentação que deve ser anexada

- Cópia do certificado de Licenciamento do veículo – CRLV vigente;
- Cópia da RECEFITUR, caso seja transporte de pessoas;
- Cópia da última Autorização Especial de Circulação – AEC, caso seja renovação;
- Comprovação de vínculo do Requerente com a empresa solicitante ou Procuração.

Nestes termos, pede deferimento.

_____________________________________
Assinatura do Requerente

Local e data da solicitação: ___________________, ____ de _________ de 20____.